
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24/SAMC/05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es cubrir el “Servicio de subtitulado y
audiodescripción de contenidos para la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació (SAMC)”

La finalidad de los trabajos es la prestación del servicio de subtitulado de contenidos en directo y previamenteDescripción 
grabados que implica básicamente la transcripción textual, con los equipos y el software ya disponibles en la Corporació
Valenciana de Mitjans de Comunicació CVMC, de los contenidos en directo y en diferido que se emitan por À Punt Mèdia.
Esta transcripción implicará también la corrección de los textos transcritos, la sincronización de los archivos generados con
los contenidos grabados previamente y el lanzamiento de los archivos generados a la Continuidad del Canal para que
puedan ser emitidos.
 En cuanto al servicio de audiodescripción, la prestación del servicio implicará la locución (en salas y
con el software disponibles en la Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació) de las audiodescripciones de
contenidos diferidos, con un nivel y un registro de voz limpio, sin ruido ambiente ni reverberaciones. Esta grabación
implicará también la corrección de los textos audiodescritos, la sincronización de los archivos generados con los contenidos
grabados previamente y el lanzamiento de los archivos generados a la Continuidad del Canal para que puedan ser emitidos.
Valor estimado del contrato 1.050.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 847.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 700.000 EUR.

Clasificación CPV
92220000 - Servicios de televisión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 24 meses, a contar desde la formalización del contrato o fecha
de inicio que se establezca en el mismo. Dicho plazo podrá ser prorrogado por otros 12 meses adicionales, siendo la
duración máxima del contrato incluida la prórroga de 36 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 650.572 EUR.
Precio de la oferta más alta 699.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDIASUR PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L.U.
NIF B62458716
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Glorieta Fernando Quiñones S/N, Edificio Centris, 4ª planta
(41940) Tomares-Sevilla España

Contacto

Teléfono 954041998
Correo Electrónico macosti@mediapro.tv

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 679.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 821.590 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 31 del pliego de cláusulas administrativas y l os
artículos 44 y 153 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9619bdc5-b010-4b6a-8943-b22c2f5aa68e


Lugar

SAMC

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

A la vista de la cuantía, el procedimiento a aplicar es el procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, atendiendo a
varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

SAMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Apertura proposición económica y documentación
relativa a los criterios de adjudicación cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas matemáticas
o aritmética

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pn = Pmáx x (1 –[(%Obaj - %On )/100])Expresión de evaluación 

Criterio 2: Compromiso de horas de audiodescripción semanal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Según compromiso aportado en el Anexo VIII.Expresión de evaluación 

Criterio 3: Compromiso de porcentaje de subtitulación semanal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según compromiso aportado en el Anexo VIII.Expresión de evaluación 

Criterio 4: Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Según compromiso aportado en el Anexo VIII.Expresión de evaluación 

Criterio 5: Criterio social en materia de calidad laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según compromiso aportado en el Anexo VIII.Expresión de evaluación 

Criterio 6: Contratación número mayor de personas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según compromiso aportado en el Anexo VIII.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bp1NxqIIy%2FK P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bp1NxqIIy%2FKP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2024

Fecha de publicación 29/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57294-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57294-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013427704 |  2024-000596951 | Fri, 31 May 2024 09:22:58:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114376693981503792350696771306112243480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57294-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57294-2024:TEXT:ES:HTML

